Республика Бурятия Северо-Байкальский район

Администрация муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»

                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «27» июня  2016г.                                                                                     № 23
О внесении изменений в Постановление от 02.09.2015 г.
№ 13 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся на территории муниципального

образования городского поселения «поселок Кичера»

В соответствии с   Экспертным заключением от 23.05.2016 г. « 01.05-29-567 Государственного правового комитета Республики Бурятия, постановляю:

1. Внести в административный регламент  «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся на территории муниципального  образования городского поселения «поселок Кичера»», утвержденный Постановлением администрации  муниципального образования городского поселения «поселок Кичера » от 02.09.2015 г. №  13, следующие изменения:

1. Исключить из  п. 2.9 три первых абзаца, в том числе слова: «Выдача выписки из единого государственного реестра юридических лиц, выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей являются государственной услугой, предоставляемой Федеральной налоговой службой России.

Выдача выписки из единого государственного реестра прав или уведомления об отсутствии в едином государственном реестре прав запрашиваемых сведений о зарегистрированных правах является государственной услугой, предоставляемой Федеральной службой муниципальной регистрации, кадастра и картографии по Республике Бурятия.

Выдача кадастрового паспорта или кадастровой выписки является государственной услугой, предоставляемой федеральным государственным бюджетным учреждением «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы муниципальной регистрации, кадастра и картографии» по Республике Бурятия».
2. Пункт 2.15.раздела 3 регламента  дополнить пунктом 2.15.12 следующего содержания:
«В случае обращения заявителя через МФЦ, оператор МФЦ принимает заявление и документы от заявителя, регистрирует путем проставления прямоугольного штампа с регистрационным номером МФЦ, ставит дату приема и личную подпись. Принятые от заявителя заявление и документы передаются в Администрацию МО ГП «поселок Кичера» на следующий рабочий день после приема в МФЦ по ведомости приема-передачи, оформленной МФЦ. Специалист  Администрации принимает заявление и пакет документов из МФЦ и регистрирует их. Далее работа с документами проходит аналогично случаю очной подачи заявления, почтой либо по электронной почте.

В случае подачи заявления и пакета документов через МФЦ при установлении системой факта отсутствия необходимых к предоставлению заявителем лично документов, системой автоматически формируется уведомление о недостаточности пакета документов. Заявитель может настоять на принятии неполного пакета документов лично или уведомить по почте или через специалиста МФЦ.

В случае обращения заявителя через МФЦ, результат услуги направляется в МФЦ.»

 3. Пункт 5.13 изложить в новой редакции:  «В случае если заявитель не удовлетворен решением, принятым в ходе рассмотрения жалобы, или непринятия по ней решения, то заявитель вправе обратиться в органы судебной власти».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

 Глава муниципального образования

городского поселения «поселок Кичера»                                 Н.Д.Голикова